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PYTANIA i ODPOWIEDZI
źródło: https://pswpr.malopolska.pl/dokumenty/4155- pytania-i-odpowiedzi-dla-lgd
1. Ile środków będzie zabierane z budżetu LSR w przypadku operacji realizowanych przez JSFP? 75% czy tak jak było w okresie 2014 – 2020 - 100% kosztów kwalifikowalnych?
Z budżetu LGD będzie zabierane 100% kosztów kwalifikowalnych.
2. Czy wnioskodawców będzie obowiązywał tryb konkurencyjny?
Nie, w ramach EFRROW nie obowiązuje tryb konkurencyjny. JSFP obowiązuje prawo zamówień publicznych.
3. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej – czy wiadomo coś więcej jakiego rodzaju projekty mogą być realizowane w ramach tego zakresu.
Odpowiedź ARiMR
Mała infrastruktura publiczna” zostało zdefiniowane w PS WPR. Pod pojęciem tym kryją się wszystkie operacje niekomercyjne, których koszty całkowite nie przekraczają 1 mln
euro. Może to być infrastruktura kulturalna, turystyczna, rekreacyjna lub sportowa. Może to być jeden większy obiekt lub zbiór mniejszych obiektów infrastruktury pod
warunkiem, że koszty całkowite operacji nie przekroczą 1 mln euro. Dodatkowo, warunkiem obowiązującym we wszystkich zakresach pomocy, jest warunek o
nieprzyznawaniu pomocy na operacje obejmujące budowę lub modernizację dróg w zrozumieniu art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, targowisk, sieci wodno-kanalizacyjnych, przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz operacje dotyczące świadczenia usług rolniczych.
4. Zakres: Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej
W zakresie poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej pomoc przyznaje się, jeżeli:
1) operacja służy zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej;
2) infrastruktura będąca efektem tej inwestycji jest ogólnodostępna i niekomercyjna lub obejmuje obiekty użyteczności publicznej;
3) koszty całkowite operacji nie przekraczają 1 mln euro.

5a. Czy jest w tym zakresie otwarty katalog możliwych do realizacji zadań (infrastruktura kulturalna, turystyczna, rekreacyjna, sportowa?)
5b. Jakie obiekty małej infrastruktury mogą być dofinansowane ? Czy może być to jeden większy obiekt ? czy jedynie zbiór małych obiektów infrastruktury ?
Odpowiedź ARiMR
Inwestycja infrastrukturalna to taka inwestycja, w wyniku której powstaje obiekt infrastruktury. Inwestycje te zostały objęte zakresem „Poprawa dostępu do małej
infrastruktury publicznej”. Pojęcie „mała infrastruktura publiczna” zostało zdefiniowane w PS WPR. Pod pojęciem tym kryją się wszystkie operacje niekomercyjne, których koszty całkowite nie przekraczają 1 mln euro. Może to być infrastruktura kulturalna,
turystyczna, rekreacyjna lub sportowa. Może to być jeden większy obiekt lub zbiór mniejszych obiektów infrastruktury pod warunkiem, że koszty całkowite operacji nie przekroczą 1 mln euro. Dodatkowo, warunkiem obowiązującym we wszystkich zakresach pomocy, jest warunek o nieprzyznawaniu pomocy na operacje obejmujące budowę lub modernizację dróg w zrozumieniu art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, targowisk, sieci wodno- kanalizacyjnych, przydomowych
oczyszczalni ścieków, oraz operacje dotyczące świadczenia usług rolniczych.
6. Czy w ramach środków EFRROW, działanie 6. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej można wykonać:
a) oświetlenie solarne?
Co do zasady, w ramach środków EFRROW (Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich), działanie 6. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej, możliwe jest sfinansowanie instalacji oświetlenia solarnego. Należy jednak pamiętać o warunku wskazanym w Wytycznej szczegółowej w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach PS WPR na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER tj. „W przypadku operacji, która obejmuje koszty zakupu i instalacji odnawialnych źródeł energii, pomoc przyznaje się, jeżeli suma planowanych do poniesienia kosztów
dotyczących odnawialnych źródeł energii nie przekracza połowy wszystkich kosztów kwalifikowalnych”. Z zapisu tego wynika, iż projekt nie może polegać wyłącznie na wykonaniu instalacji solarnej.
b) wiatę rowerową z elementami solarnymi?
Biorąc pod uwagę odpowiedź wskazaną w podpunkcie a) w ramach środków EFRROW (Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich), działanie 6. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej, możliwe jest sfinansowanie budowy wiaty rowerowej z elementami solarnymi, o ile projekt spełnia określone kryteria. Działanie 6 obejmuje inwestycje mające na celu poprawę jakości życia na obszarach wiejskich oraz rozwój lokalnej infrastruktury, co może obejmować instalacje wspierające

zrównoważony transport, takie jak wiaty rowerowe. Elementy solarne, które mogą np. zasilać oświetlenie lub ładowarki do urządzeń mobilnych, wpisują się w cele związane z efektywnością energetyczną i zrównoważonym rozwojem. Należy pamiętać, że suma
planowanych do poniesienia kosztów dotyczących odnawialnych źródeł energii nie może przekraczać połowy wszystkich kosztów kwalifikowalnych.
Równocześnie ponownie należy zwrócić uwagę na zapisy w Lokalnej Strategii Rozwoju.
7. Czy wszystkie inwestycje realizowane w ramach Programu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej (PS WPR) lub Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) muszą spełniać wymogi dotyczące dostępności dla osób niepełnosprawnych np. czy aby móc zrealizować projekt infrastrukturalny (i zakup wyposażenia) w świetlicy wiejskiej w OSP budynek musi być dostosowany dla osób niepełnosprawnych?
Tak. Wszystkie inwestycje realizowane w ramach PS WPR oraz EFRR powinny spełniać wymogi wskazane w Ustawie o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.
8. Co z dostępnością obiektów finansowanych w ramach PS WPR np. place zabaw, siłownie zewnętrzne, czy one muszą być w pełni dostępne? Przykładem niech będą materiały stosowane jako podłoże do posadowienia urządzeń - czy może być trawnik/ piasek czy muszą być wykładziny/ płytki gumowe?
Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (dz.U.2019 poz. 1696).
G. Czy w ramach modernizacji budynku pod względem dostępności musi być obligatoryjnie winda czy może być platforma schodowa?
Powinien być zapewniony dostęp w taki sposób, aby osoba ze szczególnymi potrzebami mogła korzystać samodzielnie.
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